
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск 
Перечень объектов на 2026 год, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, согласно приложению к постанов-
лению. 

2. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и междуна-
родных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Мороз Ю.Н.), Управ-
лению образования администрации ЗАТО г.Североморск (Гладских Ю.В.), 
Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 
(Зозуля Н.О.), Комитету по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск (Карельская А.В.), отделу экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск (Микляева Н.А.) продолжить работу 
по выявлению объектов, в отношении которых возможно в дальнейшем 
заключение концессионных соглашений. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова 
6/юв

          от 28.01.2026 г.                                                                     № 65 

Об утверждении на 2026 год перечня  
объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 28.01.2026 № 65 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов на 2026 год, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений* 
 

№ 

п/п 

Наименование и 

характеристика 

объекта, 

планируемая 

мощность 

Место 

расположение 

объекта 

Отрасль  

и сфера 

использования 

объекта 

Предмет 

концессионного 

соглашения 

Основные 

технико-

экономические 

характеристики 

объекта, краткое 

описание 

Планируемый 

срок действия 

концессионного 

соглашения 

Предполагаемый 

объем 

инвестиций 

Правоустанавливающие 

документы на объект 

(включая свидетельства  

о государственной 

регистрации права) 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность, тел., 

e-mail) 

          

 

* Ввиду коммерческой непривлекательности муниципальных объектов, размещенных (возможных к размещению) на территории ЗАТО г.Североморск, в Перечне не содержится 

наименование объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, а следовательно, и отсутствуют их основные характеристики. 

 

 

 

___________________ 


